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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJIA ADMINISTRATIVE BATHORE
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RELACION
“Mbi emertimin e rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin‘e Bashkis¢ Kaméz”

Té nderuar késhilltarg,

Duke shprehur mirénjohjen pér détyrat tuaja funksionale qé realizoni prané€ késhillit Bashkiak
Kaméz, ju paraqesim relacionin mbi ndryshimin e emertimit t& rrugéve né Lagjen Administrative
Bathore, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit nr. 9270 daté
29.07.2004 “Pér sisemin e adresave “; Vendimit nr.226 prot 27.03.2023 p&r metodat e brendshme
té punés dhe pér sjelljen e personelit t&€ Bashkisé Kaméz si dhe referuar kérkesave me shkrim t&
banoréve te lagjeve t& ndryshme Bathore, t& depozituara prané Lagjes administrative Bathore pér
emertimin ¢ kétyre e rrugeve.

Né Bazé t& verifikimeve né terren nga grupi punes rezulton qé firmat korespondojné konkretisht
me kérkesat e parashtruara nga komuniteti 1 kétyre lagjeve dhe ju propozojmé ju né cilésiné e
organit legjislativ t& bashkisé Kaméz, marrjen e tyre né shqyrtim pér ndryshimin e emertimit t&
rrugéve té cituara si mé poshté:

- Ndryshimi i emertimit t& rrugés nga emri ekzistues “Demokracia” né emertimin “Lazam
Troci”.

Lazam Troci lindi mé 25 korrik 1965 né fshatin Draj-Reg té Dibres dhe u nda nga jeta n€ moshén
59-vjegare mé 29 korrik t& vitit 2024.




Né fillim t& viteve 90, né njé periudhé tranzicioni t& véshtiré dhe sfidash t& m&dha pér vendin,
Lazam Troci u vendos né Bathore, Kaméz, njé zong & ishte ne fillimet € para ge po merrte jeté si
komunitet. Me vizion dhe vendosméri, ai u bé njé nga biznesmenét e paré t& zonés dhe nj€ ndér
iniciatorét kryesoré t& zhvillimit t&¢ Bathores. Veprimtaria e tij ekonomike u kthye né njé shtyllé
mbéshtetése pér shumé familje, duke krijuar vende pune, duke sjellé stabilitet dhe duke hapur

horizonte zhvillimi pér banoret e zones.

Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacion in e qytetaréve q& kané dérguar kérkesat me
¢shkrim pér ndryshimin e emertimit t€ rrugeve dhe jané ndjekur té gjitha procedurat ligjore me

qellim realizimin e kérkesés s€ qytetareve |
\

Pér sa mé larté :

PROPOZOJME ﬂ

Miratimin e kérkesave t& qytetaréve pér nd‘ryshimin e emertimit t& rrugéve , me arsyetimin se
nga verifikimet ¢ Komisionit t& Posagém (€ grupit t& punés rezulton qé firmat korespondojné
konkretisht me kérkesat e parashtuara nga komuniteti i kétyre lagjeve dhe kérkesat e tyre
pérmbushin kriteret € parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i Posacém:
-Besim Rama Firma
-Qemal Meguku

-Selman Billa

L ail: adm.bathore @kamza gov.al ‘
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KERKESE

Kerkse drejtuar; Kryetarit te Bashkis Kamez Z. Rakip Suli edhe Keshillit Bashkia Kamez.

Une | nenshkruari Ed ;501'1 WO(,’\ me nr ID: J2C. o .. .. 35, datelindje 04, -., =2, banues
ne Bathore Lagjia nr 3, nr 75, Bathore-Karnez, Tirane, Shqiperi. Kerkoj nga ana juaj te merret ne konsiderate
kerkesa jone, e bere bashke me qytetaret e Bathores, banore te Rruga Demokracia, per ndryshimin e
emertimit te “ Rruga Demokracia “ ne emertimin e ri me emrin Rruga  Lazam Troci “. Duke u bazuar edhe
ne kontributin ge ka dhene per komunitetin e zones se Bathores e me gjere, ai gezon respekt dhe
mirenjohje te vecant nga te gjithe banoret e Bathores. Bashkangjitur me kete kerkes, kemi mbledhur edhe;
Emer, Mbiemer, Firme, Numer Telefoni, te banorve ge jane pjese e kesaj rruge, sipas formes dhe kerkeses

se Bashkia Kamez

Ju falenderoj per mirekuptimin
Me respekt familja TROCI
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